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ادعای ترامپ
 برای مقابله با کرونا در ایران

ایسنا: دونالد ترامپ با طرح اظهاراتی غیرواقعی  �
اعلام کرد در صورتی که ایران از آمریکا برای مقابله 
با کرونا درخواست کند، ایالات متحده به کمک تهران 
خواهد آمد. به گزارش راشاتودی، دونالد ترامپ در 
سخنان خود مدعی شد: آمریکا برای مقابله با ویروس 
کرونا با تهران همکاری خواهد کرد، مشروط بر اینکه 
ایران درخواست کمک کند! او گفت: اگر ما بتوانیم در 
این مسئله به ایرانی ها کمک کنیم، مطمئنا این کار 
را انجام خواهیم داد. تنها کاری که باید انجام شود 
این است که آنها از ما بخواهند تا به کشورشان کمک 

کنیم.

تمدید محدودیت سفر
 ایرانیان به آمریکا

ایسنا: آمریکا با تمدید محدودیت ورود اتباع ایرانی  �
به خاک این کشور اعلام کرد این محدودیت شامل 
افرادی که ۱۴ روز پیش از ورود به خاک آمریکا به ایران 
سفر کرده باشند، نیز می شود. به گزارش سی ان ان، 
مایک پنس معاون رئیس جمهوری آمریکا با تمدید 
محدودیت سفر ایرانیان به خاک این کشور گفت: این 
محدودیت شامل افرادی با ملیت های مختلف که ۱۴ 
روز پیش از ورود به آمریکا به ایران سفر کرده باشند، 
نیز می شود. پنس همچنین افزود: به شهروندان 
آمریکایی توصیه می کنیم از سفر به ایتالیا و کره جنوبی 
به ویژه مناطقی که کروناویروس در آن شیوع پیدا 

کرده است، خودداری کنند.

بازگشت شهروندان کویتی به 
کشورشان با ۵ هواپیما از ایران

ایسنا: یک مسئول در وزارت بهداشت کویت اعلام  �
کرد که اتباع این کشور با شش فروند هواپیما از ایران 
و تایلند به کشور خود بازگشتند. بثینه المضف، معاون 
سلامت عمومی وزارت بهداشت کویت در گفت وگو با 
خبرگزاری رسمی این کشور گفت اتباع کویتی با شش 
فروند هواپیما از ایران و تایلند به کشور خود بازگشتند 
و بعد از انجام آزمایشات و اطمینان از عدم ابتلا به 
ویروس کرونا به قرنطینه خانگی خواهند رفت. این 
مسئول کویتی تأکید کرد: این شش هواپیما در فرودگاه 
کویت و ساختمان شیخ سعد العبداالله فرود آمده اند 
که یک فروند از آنها از شهر بانکوک تایلند به کویت 
آمد و همه مسافران آن به قرنطینه خانگی خواهند 
رفت اما مسافران پنج هواپیمای دیگر که از تهران به 
کویت آمدند، همگی به قرنطینه مخصوص خواهند 
رفت. بثینه مضف در ادامه گفت: برخی از این اتباع 
کویتی از بیماری های مزمن قلبی یا بیماری های 
دیگر رنج می برند و برای اطمینان از سلامتی آنها به 

بیمارستان مخصوص انتقال داده شدند.

دبیر کل سازمان جهانی بهداشت:
برای مقابله با کرونا از ایران حمایت 

می کنیم
ایلنا: دبیر کل سازمان جهانی بهداشت تأکید  �

کرد تحریم ها تأثیری روی حمایت سازمان جهانی 
بهداشت در شرایط فعلی از ایران برای مقابله با 
کرونا ندارد. به گزارش اردوپوینت، تدروس آدهانوم 
گبریسوس دبیرکل سازمان جهانی بهداشت، گفت: 
تحریم ها علیه ایران در شرایط اضطراری صدق 
نمی کند و تهران تمام کمک های لازم را برای مقابله 
با شیوع ویروس کرونا دریافت می کند. وی ادامه داد: 
در شرایط اضطراری، ما می توانیم پشتیبانی لازم را به 
آنها بدهیم بنابراین بهترین کار رسیدگی به موضوع 
فعلی و ارائه تمام پشتیبانی های مورد نیاز آنهاست. 
تحریم ها بر این موضوع تأثیری ندارد. دبیرکل سازمان 
جهانی بهداشت افزود: تهران تمام پشتیبانی های لازم 
را دریافت می کند. بنابراین ما در حال کار هستیم و 
تمام حمایتی را که ایران در این شرایط به آن نیاز دارد 

به آنها خواهیم داد.

امارات آماده همکاری با ایران برای 
بازگرداندن مسافران ایرانی است

ایلنا: در پی شیوع کروناویروس در ایران، امارات  �
آمادگی خود را برای همکاری با ایران جهت 
بازگرداندن مسافران ایرانی اعلام کرد. به گزارش 
امارات ۲۴، امارات متحده عربی و ایران در حال انجام 
هماهنگی برای انجام پروازها به منظور بازگرداندن 
ایرانی ها به ایران است. این اقدام به دنبال تعلیق 
پروازهای بین دو کشور به مدت یک هفته، به منظور 
مقابله با شیوع کروناویروس است. مقامات ذی ربط 
تأیید کردند که امارات متحده عربی با مقام های رسمی 

ایران برای تسهیل این عملیات همکاری می کند.

تشکر نهضت آزادی از جامعه 
پزشکی

شرق: نهضت آزادی ایران در بیانیه ای از خدمات  �
جامعه پزشکی کشور قدردانی کرد. در این بیانیه 
آمده است: امید است که همه پزشکان و صاحبان 
حرفه های دیگر، به پیروی از یاوران ارزشمند بالا، 
هر یک در حوزه تخصصی خویش یا از طریق بذل 
مال و امکانات، به پیشگیری از گسترش بیشتر این 
بیماری شوم و کمک به مبتلایان و خانواده های آنان 
و نیازمندان دیگر بپردازند و به بازگشت سلامت، بقا و 

همبستگی ملت یاری رسانند.

غلامرضا مصباحي مقدم:
لیست سیاه FATF وجود ندارد

غلامرضا مصباحي مقدم در ارتباط با قرارگرفتن  �
ایران در لیست سیاه FATF به «ایسنا» گفت: «در 
FATF  اصطلاحي به نام لیست سیاه وجود ندارد. 
در این برهه ما مجددا وارد لیست کشورهاي 
غیرهمکار با FATF  شدیم». وي در ارتباط با 
امکان همکاري مجدد با FATF  اظهار کرد: 
«آنچه تصویب شده مجددا فرجه اي براي ایران 
باقي گذاشته که هروقت دو کنوانسیون پالرمو 
و CFT تصویب شد، امکان ورود ایران به لیست 
کشورهاي همکار هست. اینکه گفته مي شود 
اگر ایران با تعبیر غلط مطبوعات به لیست سیاه 
FATF بپیوندد، براي بازگشتش حتي بعد از 
تحریم هاي آمریکا نیز پروسه طولاني نیاز است، 
باید بگویم که چنین حرفي درست نیست».این 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان 
 FATF کرد: «تا به الان به ۳۹ توصیه از ۴۱ توصیه
عمل شده، اما منفعتي براي ایران نداشته است». 
او ادامه داد: «از اتفاق اخیر به عنوان لیست 
سیاه نام بردن به هیچ وجه صحیح نیست؛ چراکه 
شرایطي به نام لیست سیاه FATF وجود ندارد. 
این در حالي است که متأسفانه مطبوعات ایران 
دائما از این اصطلاح استفاده مي کنند».او در 
توضیح نام مناسب براي شرایط فعلي ایران در 
مقابل FATF گفت: «آنچه وجود دارد، لیست 
کشورهاي همکار، غیرهمکار، در حال همکاري 
و تعلیق شده در حال همکاري با نهاد است. 
استفاده از لیست سیاه اثر بسیار بدي روي افکار 
عمومي جامعه ما دارد». مصباحي مقدم تصریح 
کرد: «رئیس محترم بانک مرکزي نیز در واکنش به 
افزایش نرخ ارز گفت نرخ ارز در ایران تحت تأثیر 
قرارگرفتن ایران در گروه هاي غیرهمکار از سوي 
FATF قرار نمي گیرد. وقتي رئیس بانک مرکزي 
چنین اظهارنظري مي کند، چرا بقیه این حرف ها 
را نمي شنوند؟». مصباحي مقدم در پاسخ به این 
پرسش که آیا این اتفاق بر بازار اقتصادي ایران 
مثل ارز یا وضعیت تجارت خارجي اثر مي گذارد 
یا نه، گفت: «برخلاف فضاسازي مطبوعاتي که 
افکار عمومي، فعالان اقتصادي، بازار و کساني را 
که در بورس سرمایه گذاري کرده اند مي ترسانند، 
باید گفت که در بازار اقتصادي هیچ اتفاق جدیدي 
نیفتاده است. انتشار اخبار غلط  باعث مي شود 
کساني که خریدوفروش ارز انجام مي دهند به 
بالابردن قیمت ارز تشویق شوند». او با اشاره به 
تحریم هاي اقتصادي آمریکا گفت: «بانک هاي 
بین المللي؛ چه درجه یک و دو و چه شرکت هاي 
بزرگ جهاني بر اساس تحریم هاي آمریکا با ما کار 
نمي کنند و تا وقتي هم که آمریکا تحریم هاي خود 
را برندارد این وضع ادامه پیدا مي کند، مگر آنکه 
کشورهاي دیگر کم کم جرئت دورزدن تحریم ها 
را پیدا کنند که بعید است».مصباحي مقدم 
خاطرنشان کرد: «بانک ها و شرکت هاي درجه 
سه دنیا اما هنوز با ایران همکاري مي کنند. آنها 
با آمریکایي ها تعاملي ندارند یا اگر دارند بسیار 
اندک است، بر همین اساس از مورد تحریم شدن 
نمي ترسند». او با بیان اینکه «همین وضعیتي که 
امروز داریم استمرار پیدا مي کند»، گفت: «میزان 
صادرات ما در سال جاري ۳۶ میلیارد دلار بوده 
است. حدودا همین مقدار نیز واردات داشته ایم. 
آیا این صادرات و واردات با استفاده از بانک ها 
و شرکت هاي بزرگ جهاني انجام شده است؟». 
مصباحي مقدم تصریح کرد: «ما با استفاده از 
بانک ها و شرکت هاي درجه سه دنیا، صرافي ها و 
دولت هاي همکار ایران مانند چین، روسیه، هند، 
ترکیه و عراق در سال گذشته تجارت کردیم. این 
همکاري ها همچنان ادامه پیدا خواهد کرد».او 
گفت: «بانک ها و کشورهاي همکار ایران به خوبي 
مي دانند که ایران نه پول شویي و نه تأمین مالي 
تروریسم مي کند. بنابراین معنا ندارد که ما از طریق 
مطبوعات و رسانه ها افکار عمومي را پریشان کنیم 
تا مردم فکر کنند دنیا به آخر رسیده است؛ یک 
کشور ۸۰ میلیوني که هفت درصد ذخایر زیرزمیني 
جهان را دارد به بن بست نمي رسد. ۸۰ درصد 
اقتصاد ایران داخلي است و تنها ۲۰ درصد اقتصاد 
ایران وابسته به دادوستدهاي خارجي است».گروه 
ویژه اقدام مالي موسوم به FATF اخیرا در نشست 
دوره اي خود در شهر پاریس نام ایران را در لیست 
کشورهاي غیرهمکار یا همان لیست سیاه قرار داد. 
این کارگروه اعلام کرد به دلیل اینکه ایران قادر به 
تصویب قوانین لازم براي هماهنگي با هنجارهاي 
بین المللي تأمین مالي ضدتروریسم نشده است، 
نام این کشور را دوباره به این لیست وارد مي شود. 
در بیانیه FATF از کشورهاي جهان خواسته شده 
براي مصون نگه داشتن سیستم بانکي شان از خطر 
پول شویي و تأمین مالي تروریسم در نقل وانتقالات 
مالي ایران، «اقدامات مقابله اي» به کار گیرند. 
ایران پس از توافق برجام از لیست کشورهاي 
غیرهمکار (لیست سیاه) این کارگروه خارج و وارد 
لیست خاکستري شده بود و کارگروه به ایران وعده 
داد در صورت تصویب نهایي کنوانسیون در ایران، 
نام ایران را به لیست عادي (سفید) وارد مي کند، 
اما هم زمان این کارگروه به ایران هشدار داد که اگر 
لوایح مربوط به کنوانسیون هاي مبارزه با پول شویي 
و تأمین مالي تروریسم را هرچه سریع تر به تصویب 
نرسانده و به مورد اجرا نگذارد، بار دیگر نام این 
کشور را در لیست کشورهاي غیرهمکار قرار 

خواهد داد.

سیاست

خبر کوتاه روزنه

سال هفدهم    شماره 3661 دوشنبه   12 اسفند 1398

شرق: نگرانی از شیوع کرونا در زندان ها سبب شد تا 
رئیس قوه قضائیه طی بخشنامه ای تسهیل اعطای 
مرخصی برای زندانیان واجد شرایط را تکلیف کند تا 
با گذشت چند روز از این دستورالعمل شاهد اعطای 
مرخصی به بسیاری از زندانیان در نقاط مختلف کشور 

باشیم.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفته است 
تاکنون دو هزار و ۸۶۰ زندانی در استان اصفهان از 
اعطای مرخصی رئیس قوه قضائیه بهره مند شده اند. 
محمدرضا حبیبی، رئیس کل دادگستری استان 
اصفهان، دراین باره توضیح داده است: در آستانه 
فرارسیدن ۱۳ رجب و ولادت باسعادت امیر المؤمنین 
علی (ع) و نزدیکی ایام نوروز، بر اساس دستورالعمل 
صادره از سوی رئیس قوه قضائیه مبنی بر اعطای 
مرخصی به زندانیان، تعداد دو هزار و ۸۶۰ زندانی 
زندان های سطح استان به مرخصی اعزام (شدند) و 
احتمال افزایش این تعداد تا پایان تعطیلات نوروز، 

همچنان وجود دارد. وی افزود: این اقدام علاوه بر 
کمک به پیشگیری از ابتلای زندانیان به ویروس جدید 
کرونا، باعث آن شد که خانواده های زندانیان نیز از 
حضور عزیزان خود در ایام نوروز در جمع خانواده 
بهره مند شوند. حبیبی ابراز امیدواری کرد که زندانیان 
بتوانند از این فرصت بهره مند شده و در زمان مرخصی 
در جهت جلب رضایت شکات تلاش کنند و شکات نیز 
(به خصوص در پرونده های مالی) با گذشت خود زمینه 

آزادی نهایی زندانیان را فراهم کنند.
همچنین دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس 
نیز اعلام کرد: در پی صدور بخشنامه اخیر ریاست 
قوه قضائیه درخصوص اعطای مرخصی زندانیان 
به مناسبت اعیاد رجبیه و نوروز و دستور رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان به منظور اتخاذ تمهیدات 
مناسب برای پیشگیری از بیماری کروناویروس در 
ندامتگاه ها، به زندانیان دارای تأمین مناسب تا ۱۵ 
فروردین ماه مرخصی اعطا شد. مجتبی قهرمانی در 

جمع خبرنگاران اعلام کرده است: در پی تأکیدات 
ریاست کل دادگستری استان هرمزگان، توجه ویژه ای 
به حفظ سلامتی زندانیان در ندامتگاه های استان 
شده و وضعیت زندانیان به صورت شبانه روزی کنترل 
می شود. در این راستا با اتخاذ تمهیدات مناسب، کمیته 
سلامت در تمامی زندان های استان تشکیل شده و 
اقدامات پیشگیرانه در رأس برنامه ها برای مقابله 
با ویروس کروناست. وی بیان کرد: با توجه به اینکه 
ویروس کرونا در برخی از استان های کشور موارد مثبتی 
داشته است، خیلی از زندانیان نگران خانواده های 
خود بودند که همراهی مقامات قضائی برای رفع این 
نگرانی را در پی داشته است. این مقام قضائی تصریح 
کرد: در راستای امنیت خاطر خانواده ها، نیاز بود 
زندانیان به محل سکونتشان منتقل شوند و به همین 
دلیل به محض دریافت بخشنامه رئیس قوه قضائیه و 
دستور ریاست کل دادگستری استان هرمزگان، اقدامات 
لازم اتخاذ و زمینه اعزام زندانیان به مرخصی فراهم 

شد. قهرمانی افزود: در اولین مرحله آن دسته از 
زندانیان که شرایط لازم را داشتند تا ۱۵ فروردین ماه به 
مرخصی اعزام شدند و سایر درخواست های مددجویان 
هم در حال بررسی است. دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان هرمزگان خاطرنشان کرد: مرخصی اعطایی 
به زندانیانی که قبلا به مرخصی اعزام شده اند، زندانیان 
در حال مرخصی و زندانیان دارای اشتغال نیازی به 
ارائه درخواست مرخصی یا تمدید و مراجعه حضوری 
شخص زندانی و اعضای خانواده او ندارد و به صورت 

خودکار تمدید شده است. 
حال با توجه به اینکه زندانیان عادی واجد شرایط  
حداقل تا پایان تعطیلات فروردین در مرخصی خواهند 
بود، احتمال دارد با توجه به شرایط جسمانی زندانیان 
امنیتی مانند نازنین زاغری که دارای علائم کرونا بوده 
و شنیده ها حاکی است بیماری او جدی است، با تأمین 
قراری مناسب دوران اپیدمی کرونا را در جمع خانواده 

خود بگذراند.

شرق: بودجه ۹۹ هنوز در برزخ است. با اینکه دیروز بررسی آن در 
کمیسیون تلفیق به پایان رسید اصلاحاتی هم روی آن اعمال شد. اکنون 
باید دید که سرنوشت نهایی بودجه با اصل ۸۵ رقم خواهد خورد یا 
نمایندگان به صحن برمی گردند تا بودجه چنددوازدهمی تصویب کنند. 
اگر نمایندگان اصل ۸۵ را تصویب کنند اختیار بررسی نهایی بودجه 
و تصویب آن به کمیسیون ۴۵ نفره تلفیق داده خواهد شد. به گفته 
محمد کاظمی، عضو کمیسیون تلفیق، تصمیم گیری در این باره به جلسه 
هیئت رئیسه مجلس موکول شده است. کاظمی به «شرق» گفت که 
گزارش این کمسیون ارائه می شود و باید دید هیئت رئیسه کدام روش را 
برای تصویب بودجه در پیش می گیرد. هیئت رئیسان مجلس بعد از رد 
کلیات بودجه ۹۹ ابتدا از دولت خواسته بود تا بودجه چند دوزادهمی 
ارائه کند و کمی بعد تغییر موضع داد تا بودجه ۹۹ در مجلس اصلاح 
و تصویب شود. همه اینها در شرایطی است که سایه سنگین کرونا 

جلسات مجلس را تا اطلاع ثانوی تطعیل کرده است. 
 اصلاح مصوبه افزایش حقوق ها 

دیروز حتی کمیسیون ۴۵ نفره تلفیق نیز غایبانی داشت. با این همه، 
جلسه برگزار شد و بررسی بودجه به پایان رسید. سخنگوی کمیسیون 
پس از این در نشست خبری گفت که «قاعدتا بررسی بودجه یا به 
روال عادی خواهد بود یا اصل هشتاد و پنجی می شود؛ به این معنا که 
نمایندگان این مجوز را به کمیسیون تلفیق خواهند داد تا کمیسیون 
تلفیق بررسی و تصویب بودجه را به نیابت از صحن علنی انجام دهد». 
هادی قوامی توضیح داد که مجلس یا باید خود کلیات و جزئیات بودجه 
را بررسی و تصویب کند یا اختیار اصل ۸۵ را به کمیسیون تلفیق بدهد و 
اگر هیچ کدام از این دو راه میسر نشود ممکن است بودجه چند دوازدهم 
تصویب شود. قوامی همچنین خبر داد که فعلا هیئت رئیسه مجلس در 
حال گرفتن رأی استمزاجی نمایندگان هستند «تا ببیند آیا نمایندگان با 

اصل ۸۵ موافق اند یا خیر. اگر نظر اکثریت این بود جلسه علنی تشکیل 
خواهد شد و اصل ۸۵ به رأی نمایندگان گذاشته می شود که در صورت 
تصویب، کمیسیون تلفیق به نیابت از مجلس کار بررسی تبصره یک تا 
پایان لایحه بودجه را انجام خواهد داد و در غیر این صورت باید منتظر 
بودجه سه دوازدهم باشیم». به گزارش «ایسنا»، قوامی درباره موصبات 
و اصلاحات جلسه دیروز نیز توضیحاتی داد. او گفت: «طبق مصوبه 
کمیسیون تلفیق بنا شد برای افزایش حقوق در سال ۹۹ به این شکل 
اقدام شود که تمام حقوق بگیرانی که در سال ۹۸ حداقل حقوقشان یک 
میلیون و ۵۶۰ هزار تومان است، در سال آینده حقوقشان تا دو میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان افزایش یابد، البته در حکم کارگزینی این افراد در سال 
۹۹ نسبت به سال ۹۸ بیش از ۵۰ درصد امکان افزایش وجود نخواهد 
داشت». قوامی توضیح داد که «بر اساس این مصوبه کسانی که زیر دو 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان حقوق می گیرند حقوقشان بین یک میلیون و 
۵۶۰ هزار تومان تا دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت. 
البته همه کسانی که زیر دو میلیون و ۸۰۰ هزارتومان حقوق می گیرند 

امکان رسیدن به حقوق دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی را ندارند». به 
گفته قوامی، این حکم شامل بازنشستگان، شاغلان و قراردادی ها خواهد 
شد و پیشنهاد دولت برای افزایش حقوق این گروه ۱۵ درصد و مصوبه 
قبلی کمیسیون تلفیق افزایش این حقوق ها تا دو میلیون و ۸۰۰ هزار 

تومان بود که در مصوبه جدید اصلاح شد.
  افزایش ۱۵ درصدی

سخنگوی کمیسیون تلفیق با اشاره به مصوبه این کمیسیون درباره 
افزایش بیش از ۱۵ درصدی حقوق های بین سه تا شش میلیون تومان 
نیز گفت: «در طول سال های اخیر این گروه درآمدی از بازنشستگان تا 
شاغلان به دلیل اینکه مجلس بیشتر گروه های پایین را تحت حمایت 
قرار می داد، به صورت مناسب از مزایای افزایش حقوق برخوردار نشده 
بودند. به همین دلیل ما مصوبه ای داشتیم که حقوق بگیران بین سه 
تا شش میلیون تومان داشتیم. البته از سه میلیون به بالا افزایش ۱۵ 
درصدی حقوق برای همه تسری می یابد ولی مقرر شد برای کسانی که 
بین سه تا شش میلیون تومان حقوق می گیرند، ردیفی در نظر گرفته 
شود و حقوق این افراد به گونه ای ترمیم شود که افزایش بیش از ۱۵ 
درصدی برای گروه حقوق بگیر سه تا شش میلیون تومان اعمال شود». 
او افزود: «بر این اساس در سال ۹۹ بازنشستگان و شاغلان، به ویژه 
فرهنگیان افزایش حقوقی بیش از ۱۵ درصد که در لایحه دولت و 
مصوبه پیشین کمیسیون تلفیق پیش بینی شده بود خواهند داشت تا 
فاصله ای که سال های گذشته کم شده بود ترمیم شود. دولت پیش از 
این شش هزار میلیارد تومان در لایحه پیش بینی کرده بود و کمیسیون 
تلفیق نیز سه هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان برای بازنشستگان فرهنگی دیده 
بود. همچنین قرار شد از طریق تصویب در هیئت وزیران این مبالغ از 
منابع مذکور پیش بینی شود». اکنون باید دید که هیئت رئیسه مجلس 

چه سازوکاری را برای تصویب بودجه ۹۹ اعمال می کند. 

شرق: در پی گزارشی با عنوان «آیا دادگاه روح االله زم علني خواهد 
بود؟» در تاریخ ۱۵ بهمن ۹۸، محمدحسین رستمی که نامش در این 
گزارش آمده، جوابیه ای برای روزنامه ارسال کرده که بر اساس قانون 

مطبوعات منتشر می شود. 
مدیرمسئول محترم روزنامه «شرق»، امام حسین علیه السلام 

فرموند: از ظلم کردن به کسي که یاوري جز خدا ندارد بترسید.
ضمن عرض سلام و احترام فراوان به اطلاع مي رسانم که در آن 
جریده وزین به تاریخ ۹۸/۱۱/۱۵ در صفحه ۲ مطلبي با عنوان «آیا 
دادگاه روح االله زم علني خواهد بود؟» منتشر شده است که در صدر 
متن مذکور مطالبي خلاف واقع و کذب محض به اینجانب نسبت داده 
شده است، لذا خواهشمندم براساس قانون مطبوعات توضیحات کامل 
بنده را بدون سانسور و با رعایت اصول بي طرفي، آزادي بیان و احترام 

به حقوق انسان ها نشر فرمایید.

۱- بنده سال ۹۵ بازداشت شده ام نه سال ۹۴؛ ۲- من هیچ گونه 
وابستگي حزبي و گروهي از قبیل اصولگرا و ... نداشته و ندارم، خط 
فکري حقیر خط حضرت امام خمینی و مقام معظم رهبري مي باشد 
۳- مستندات ارتباط بنده با رژیم صهیونیستي چیست؟ دقیقا معلوم 
فرمایید که بنده با کدام مجموعه رژیم نامشروع و جعلي اسرائیل و از 
چه طریقی ما بازاي چه چیزي در ارتباط بوده ام؟! طویله اي هم با نام 
و هویت اسرائیل براي من و امثال من رسمیت ندارد. ۴- اسناد و مبالغ 
تراکنش هاي مالي ادعا شده کجاست؟ چنین به نظر مي رسد عده اي 
با سوءاستفاده از عناوین ... به دلایلي که امیدوارم درج فرمایید قصد 
آبروي مرا کرده اند همان طور که سابقا قصد جان و ناموس مرا کرده 

بودند و طرفي نبستند. 
بنده فعلا از نظر شرعي و امنیتي مجاز نیستم تا اصل ماجراي ارتباط 
با روح االله زم را فاش سازم؛ فرضا پدرم به ناحق به من سیلي زده 

است این سیلي مجوز نمي شود که بنده حدود دیني و قیود اخلاقي را 
بشکنم و بخواهم تمام ماجرا را بیان کنم. آبروي من و تمام عزیزانم 
فداي نظام و انقلاب مقدسي که برآمده از خون شهیدان و زحمات 

مستضعفین عالم است. 
من مثل بعضي افراد نیستم که نظام و رهبري و ملت شریف را براي 
مطامع و منافع شخصي و آلاف این دنیاي فاني خرج نمایم. بزرگاني 
چون حاج قاسم سلیماني به ما یاد دادند که خودمان را فداي اسلام و 
مردم عزیز و رهبري فرزانه انقلاب نماییم، هر کجا که ظلم باشد حقیر 

مکلف به مبارزه و استقامت و دفاع از آزادي هستم.
فداي مستضعفین، بلاگردان مقدسات

سرباز رهبري انقلاب و ملت شریف ایران
آماده جهاد و شهادت؛ جامانده از قافله شهدا، محمدحسین 

رستمی

بررسی لایحه بودجه ۹۹ در کمیسیون تلفیق به پایان رسید 
بودجه در برزخ

هزاران زندانى تا پایان تعطیلات فروردین به مرخصى مى روند

جوابیه محمد حسین رستمى به گزارش دادگاه زم

ایکنا: سیدهادي خسروشاهي، از چهره هاي برجسته در حوزه علمیه 
قم بود که روز پنجشنبه به دلیل کهولت سن و ابتلا به ویروس کرونا 
در بیمارستان مسیح دانشوري تهران درگذشت. او پیش تر سفیر ایران 
در واتیکان نیز بود. رئیس سابق مدارس و حوزه هاي علمیه خارج از 
کشور در گفت وگو با ایکنا با اشاره به سابقه آشنایي خود با مرحوم 
حجت الاسلام خسروشاهي گفت: «حدود ۴۵ سال قبل که هنوز از حوزه 
مشهد به قم منتقل نشده بودم، درصدد دیدار با ایشان بودم. اولین 
دیدارم در مرکز بررسي هاي اسلامي ایشان در قم میسر شد. این ارتباط 
تا زمان سخنراني بسیار خوبي که در حدود یک ماه گذشته (نیمه بهمن  
سال جاري) در کتابخانه ملي با حضور بیش از ۶۰۰ نفر از فرهنگ دوستان 
و فرهیختگان داشتند، تداوم یافت».حجت الاسلام محمدرضا نوراللهیان 
افزود: «رشد و تربیت این مرد در بیتي بود که بزرگ منشي، ارتباط با اهالي 
قلم، رجال و علما مشهود بود. عکس هاي نوجواني ایشان با بزرگاني 
مانند امام موسي صدر و بسیاري از شخصیت هاي برجسته قرن اخیر، در 
اختیار است. قلم او را که دنبال مي کنیم، مشخص مي شود از ابتدا به 
فکر ترجمه اندیشه هاي معاصر که از مغرب عربي و دیگر بلاد مي رسید، 
از جمله علامه کاشف الغطا بوده است و تدوین مذاکرات «هانري کربن» 
با علامه طباطبایي را دنبال مي کرد. معرفي کتاب «شیعه در اسلام» 
علامه طباطبایي از شاهکارهاي قلمي استاد خسروشاهي بود».او عنوان 
کرد: «استاد خسروشاهي از سال ۱۳۳۲ وارد قم شد و تا اواخر عمر با 
اغلب مجلات اسلامي مرتبط بود؛ مقاله مي داد و مصاحبه مي کرد و 
اندیشه هدفمندش را در مدت این ۶۶ سال بروز و ظهور داد. او با کساني 
مانند حضرت امام خمیني(ره)، آیت االله حاج آقا مصطفي خمیني 
و حاج آقا احمد خمیني، مرحوم نواب صفوي، دکتر محمد مصدق، 
آیت االله ابوالقاسم کاشاني، آیت االله سیدعلي خامنه اي، مهندس مهدي 
بازرگان، استاد محمدتقي شریعتي، امام موسي صدر، شهیدان علي 

شریعتي، دکتر بهشتي، هاشمي نژاد و از همه بیشتر آیت االله طالقاني و 
مراجع عظام آیات مرعشي نجفي، گلپایگاني و سیدمحمدهادي میلاني 
در خراسان مرتبط و با همه آنان در دادوستد علمي بود».این استاد حوزه 
و دانشگاه با اشاره به سیدجمال پژوهي حجت الاسلام خسروشاهي 
گفت: «زبان او ترکي آذري بود، ولي ترکي استانبولي را فراگرفت تا بتواند 
با اندیشه هاي سیدجمال الدین آشنا شود، بنابراین سیدجمال پژوه بزرگي 
شد و مي توانم مدعي شوم که فرد دیگري به مثابه او پیدا نمي شود که 
تا این میزان از لحاظ مثبت و منفي درباره سیدجمال تحلیل کرده و سند 
جمع کرده باشد؛ او مرد میدان این تحقیق بود و بدون یک جانبه نگري 
و به شکل منطقي، مؤمنانه و منصفانه درباره سیدجمال قضاوت کرد و 
جنبه منفي و مثبت وي را بررسي کرد. خسروشاهي اهل کاوش علمي، 
تحقیق و ژرف نگري درباره شخصیت ها بود».نوراللهیان بیان کرد: 
«مرحوم خسروشاهي به زبان انگلیسي مسلط بود و مطالب خبرنگاران 
خارجي را براي مراجع در قم و نیز خبرنگاران ترجمه مي کرد. او 
اندیشه هاي امام(ره) را براي خبرنگاران غربي ترجمه مي کرد. او چنان 
پرآوازه در مصر، لبنان و عراق بود که مصاحبه هایش به عربي از ۵۰ 
سال قبل منتشر مي شد و در کشورهایي مانند مصر، تونس، الجزایر 
و... کارهاي علمي و فرهنگي داشت. همچنین وقتي در رم بود، زبان 
ایتالیایي را فراگرفت و یک مرکز اسلام شیعي را در رم تأسیس کرد که 
کار بسیار بزرگي در سرزمین و مهد مسیحیت بود؛ جایي که پاپ بندیکت 
شانزدهم و پاپ ژان پل دوم و هزاران کشیش و کاردینال حضور داشتند. 
رویکرد بین الادیاني و بین المذاهبي داشت که ارتباط میان مسیحیت و 
جهان اسلام را رشد داد».او با بیان اینکه حجت الاسلام خسروشاهي 
در زمینه مسیحیت، یهودیت و مذاهب دیگر تحقیقات علمي داشت، 
گفت: «در نوجواني چهره مسیحیت را از قلم خسروشاهي شناختم؛ او 
بود که به جاي لعن، بدگویي و زشت جلوه دادن اندیشه هاي دیگران یا 

پیروان انجیل، منطق تثلیث و شناخت مسیحیت و آشنایي با واتیکان 
را عهده دار بود و از آن سوي قرآن و نهج البلاغه را به دنیاي مسیحیت 
معرفي کرد».این محقق دیني بیان کرد: «این جانب در مصاحبه اي لقبي 
به ایشان داده ام که پیش از آن به علامه عزیزاالله عطاردي داده بودم 
که اتفاقا میان این دو بزرگوار دوستي برقرار بود؛ بنده گفتم که علامه 
عطاردي مارکوپولوي اسلامي بود و ایشان وقتي این مصاحبه من را با 
ایکنا دیدند، از این تعبیر خندان شدند؛ چون عطاردي از رود سیحون و 
جیحون (دره فرغانه) تا اقصي نقاط ساحل اقیانوس اطلس را سفر کرده 
بود؛ به تعبیر خودشان از خلیج فنلاند تا خلیج بنگال و سمرقند، بخارا، 
مرو، هرات، بلخ و... تا فرانسه و ایتالیا را مورد به مورد براي تحقیق و 
جست وجو درباره نسخ خطي مربوط به تمدن اسلامي گذر کرده بود. 
مرحوم خسروشاهي ۱۰ برابر بیشتر از ایشان سفر کرد و تنها مي توانم او 
را به ابن بطوطه، مورخ و سیاح اسلامي، تشبیه کنم که همواره در سفر، 
مباحثه، مصاحبه و گفت وگو با رهبران ادیان در بلاد مختلف بود. ایشان 
در کنفرانس هاي مختلف در آلمان، ایتالیا، جنوب شرق آسیا، ازبکستان، 
فیلیپین، روسیه و سایر کشورها دعوت مي شد و سخنراني مي کرد».او 
افزود: «براي این شخصیت به دلایل ذکر شده باید سفرنامه اي مانند 
ابن بطوطه مغربي بلکه در مجلداتي به مراتب بیشتر نوشته شود. به 
فرزند گرامي ایشان که فردي فاضل و متدین هستند، عرض کردم اگر 
سفرنامه ابن بطوطه دو جلد شده است، سفرنامه ابن بطوطه ایراني 
(سیدهادي خسروشاهي) مي تواند در بیش از چند جلد نوشته و منتشر 
شود».نوراللهیان با بیان اینکه او شخصیتي سندي مانند علامه حکیمي 
داشت، عنوان کرد: «استاد خسروشاهي سند نگه دار بود و آن قدر سفر 
کرده بود که رَحاله (فردي که خیلي زیاد سفر مي کند) شده بود؛ البته 
سفرهاي مکتوب هم کم نداشت؛ یعني دائما از ایران با اندیشمندان 

دیگر کشورها مکاتبه داشت».

حجت الاسلام محمدرضا نوراللهیان: 
مرحوم خسروشاهی «ابن بطوطه» ایرانی است


